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1. Hankkeen kuvaus

Jalkapallostadion sijoittuu Heindpaan urheilukeskuksen alueelle. Alueelle sijoittuu mydés
tapahtumatori ja kaksi harjoituskenttaa. Alue rakennetaan nykyisten harjoituskenttien paalle.
Stadionin suunniteltu katsojakapasiteetti on 5000 istumapaikkaa. Stadionin pysakdintialueille
(3 aluetta) mahtuu maankayttéluonnoksen mukaan yhteensa 815 autopaikkaa.
Ottelutapahtumia on jalkapallokauden aikana yhdella

joukkueella 1-2 kpl kuukaudessa. Jalkapallokausi kestaa

tyypillisesti huhtikuusta lokakuun loppuun. Lisaksi stadion

soveltuu my6s muuhun yleisétapahtumakayttoon,

kuten konsertit. n
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Konserttien ja muiden yleis6tapahtumien

maara ja niiden yleisomaarat vaihtelevat vuosit- o

tain, mutta ne ajoittuvat jalkapallotapahtumien

tavoin paaosin ilta- ja viikonloppuaikaan

normiarjen liikenteellisten huipputuntien

ulkopuolelle.

Maankdéyttéluonnos 1.10.2021
Paavo Karjalainen, Arktes Oy

Kivikkokangas



2. Voimassa oleva asemakaava

Asemakaavan pysdkointialueet

Heinapaan urheilukeskuksen alueella on nykyisin kolme LPA-aluetta, joiden
pysakdintipaikat palvelevat alueelle tulevia harrastajia ja alueen toimijoiden
asiakkaita. Voimassa oleva asemakaava edellyttaa alueen toiminnoilta
yhteensa 299 autopaikkaa ja sen lisaksi vield harjoitusjalkapallohallin

katsomopaikkamaaraan sidotun autopaikkamaaran.

Nykyiset liikennevaylat ja jalkapallostadionin ajoyhteys
Nuottasaarentieltda noin 100 m Jaadsalontien liittymasta on nykyisen
jalkapallohallin LPA-alueen liittyma. Limingantielta Kempeleentien ja
Harjapuistontien kautta paasee alueen muille LPA-alueille. Puistokadulta

paasee myo6s Isokadun kautta LPA-alueille.

SITowise



3. Autopysakoinnin nykytila 1/5

Oulun keskustan pysakointiselvitys 2018 ja pysakodintilaskennat 2019

Heindpaan kadunvarsipysakointi

Oulun keskustaan tehtiin pysakdintiselvitys vuonna 2018. Selvityksessa laskettiin julkiset
kadunvarsiautopaikat ja tarkasteltiin katujen toimivuus pelastusteina. Heindpaan (Puistokadun
etelapuolella) katujen varsilla on yhteensa 488 julkista pysakdintipaikkaa. Heindapaan ja
keskustan valisella alueella on lisaksi yhteensa 752 julkista pysakdintipaikkaa (viereisessa
kuvassa Heinapaa P). Vuonna 2019 valmistuneessa Oulun kaupungin pysakoéintiohjelmatyoéssa
laadittiin pysakdintipaikkojen kayttdastetutkimus, jonka mukaan Heindpaa E -alueella
normaaliarjen kayttdasteet vaihtelevat valilla 70-80 % ollen klo 16 jalkeen noin 70 % ja
lauantaisin 60-70 %. Heindpaa P -alueella keskiviikon kayttbasteet vaihtelivat 30-75 % valilla
ollen klo 16 jalkeen 30-65 %. Isokadun ja Kirkkokadun varren paikoilla kayttdaste klo 16
jalkeen keskimaarin noin 40 %. Lauantaisin Heindapaa P -alueella pysakointipaikkojen
kayttéaste klo 16 jalkeen keskimaarin 50-60 % (ks. sivut 7-8). Heinapaan ja keskustan
alueella noin 1 km etdisyydella on nain ollen keskimaarin vapaana noin 400 kadunvarsipaikkaa,
kun urheilualueella ei ole turnauksia tai muita tapahtumia. Pysakdintilaskennat on tehty
keskiviikkona 25.9.2019 ja lauantaina 28.9.2019 klo 8:00-20:00.

Pelastustietarkastelu
Tarkastelun tuloksena todettiin, etta Aleksanterinkadulla valilla Puistokatu — Heindpaan
urheilukeskus ja Tarkka-ampujankatu valilla Aleksanterinkatu—Niilontie ei sallita pysakdintia

molemmilla puolilla katua samassa poikkileikkauksessa, mika vahentaa 43 pysakdintipaikkaa.

1127 ap | Kadunvarsipaikat |

2079 ap | Pysakointilaitospaikat

. 749 ap

" 2. Vaara

3. Heinspss P~

Tarkast

5. Heindpis E -




3. Autopysakoinnin nykytila 2/5
Oulun keskustan pysakointiselvitys 2018 ja pysakointilaskennat 2019

Jalkapallostadionin pysakdintijarjestelyja arvioitaessa on huomioitu

ottelutapahtumiin tulevien autoilevien katsojen julkiset pysakoéintimahdollisuudet.

Tata varten on selvitetty noin 1 km etdisyydella jalkapallostadionilta keskustan () Yhteensd 1111 kadunvarren
pysakointipaikkaa

suunnasta sijaitsevien kadunvarsipaikkojen maara. Vuonna 2018 tehdyssa Oulun
keskustan alueen pysakdintiselvityksessa paikannettiin kartalle jokainen
yksittainen julkiseen pysakdintiin tarkoitettu autopaikka kadunvarresta,
pysakdintialueelta ja pysakdintilaitoksista. Tata aineistoa hydédyntden on laskettu
kuvaan vihredlla alueella sijaitsevien autopaikkojen maara, joita on yhteensa
1111 kpl. Kuvaan on merkitty punaisella em. selvityksen mukaan poistuvat
kadunvarsipaikat (43 kpl) pelastustien riittavan leveyden varmistamiseksi (maara

on huomioitu kokonaiskapasiteetissa).

Seuraavilla on havainnollisesttu laskentatulosten avulla, miten naitd kadunvarren
autopaikkoja keskimaarin normaaliarkena ja lauantaisin kaytetaan. Kayttbaste
tarkoittaaa prosenteissa sitd, kuinka iso osa pysakointipaikoista on kaytdssa.
Selvitys on tehty kahtena paivana maastossa tehdyin laskennoin klo 8-20 valilla

puolen tunnin valein.



3. Autopysakoinnin nykytila 3/5
Oulun keskustan pysakointiselvitys 2018 ja pysakodintilaskennat 2019
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Laskenta-alueiden rajaukset ja niihin sisdltyneet katujaksot.
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3. Autopysakoinnin nykytila 4/5
Oulun keskustan pysakointiselvitys 2018 ja pysakodintilaskennat 2019

Kayttoastetutkimus
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Laskenta-alueiden rajaukset ja niihin sisdltyneet katujaksot.
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3. Autopysakoinnin nykytila 5/5

Heindapaan LPA-alueet Vi : '/

Oulun keilahallin ja Liikuntakeskus Hukan yhteinen piha-alue on asemakaavassa N/
osoitettu LPA-alueeksi. Kyseisella alueella on 92 autopaikka. Liikuntakeskus Hukan ja '

Garam Masala-areenan valissa olevalla LPA-alueella on 152 autopaikkaa, jotka on -:’; Yhteensa

kaavamaarayksella merkitty Keilahallin ja Liikuntakeskus Hukan kayttéén. Heinapaan ‘.\“\::3::;::\354 ap

jalkapallohallin eli Arina-areenan LPA-alueella on 75 autopaikkaa ja hallin sisaankaynnin

\
\
\

I~ ™ NS .

vieressa lisaksi 35 autopaikkaa. Arina-areenan autopaikoille ei ole kaavamaarayksessa
osoitettu muiden toimijoiden pysakdintia. LPA-alueiden kokonaiskapasiteetti on nykyisin
yhteensa nain ollen 354 autopaikkaa. Naiden lisaksi Liikuntakeskus Hukan
rakentumattomalla tontin osalla on vain Hukan asiakkaiden kaytdssa valiaikaisia
pysakdintipaikkoja noin 100 kpl. Nykyisille nurmikentille ja ylipainehallille ei ole osoitettu
nykyisessa asemakaavassa autopaikkoja.

Lahialueen muu pysadkointikapasiteetti A\ N \ N S
Heindpaan ja keskustan valisen alueen alle 1 km kavelyetaisyydella olevien 1111 ' LN AN 7R =———

kadunvarren pysakointipaikan lisaksi lahialueella ei ole muita julkisia

pysakdintimahdollisuuksia. Limingantullin Prisman pysakdintialueella on yhteensa 1175 j\‘:‘:;:\ B %, - f—

autopaikkaa, mutta niita ei voi kayttaa tarvittavien pysakdintijarjestelyjen perusteena

e

ilman erikseen tehtavia toimijoiden valisia sopimuksia. Prisman pysadkdintialueen Iahin ’ A R T —.

kulmaus sijaitsee noin 1 km etdisyydella. Kivisydamen lahin hissiyhteys sijaitsee noin
9 1,5 km etéisyydella.
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4. Alueen merkittavimmat toimijat 1/3
4.1 Stora Enso

Toiminnan muutos ja sen vaikutukset

Stora Enso on tehnyt Oulun tehtaan ymparistéluvan muutoshakemuksen, joka
on julkaistu maaliskuussa 2019. Hakemus koskee Oulun tehtaan
paperituotannon muuttamista pakkauskartonkien tuotantoon. Sen lisaksi
taman selvityksen yhteydessa on keskusteltu tehtaan aluevastaavan Mika
Lehtovirran kanssa. Kaikki Stora Enson rekkakuljetukset ohjataan kayttamaan
reittia Poikkimaantie-Jaasalontie-Nuottasaarentie. Kuljetukset ajoittuvat
paasaantoisesti klo 6-18 valille. Kuljetuksia on mahdollista ajoittaa ruuhka-

aikojen ulkopuolelle, mutta se ei ole ensisijainen keino.

Koskela Rusko
Puolivilinkangas
Q\ Korvensuora
Hietasaari Tuira
ouLy Virto
Myllyoja
Keskusta
Oulunsuu
Hevht P Saarela
Nuottasaagh e

Kwkovﬂ»
Msmvla x Maikkula

t linatti

Kaakkuri
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4. Alueen merkittavimmat toimijat 2/3

4.1 Stora Enso

Raskaan liikkenteen maaran kasvuprosentit

Tehtaan kokonaisliikennemaara kasvaa vaiheessa 1 noin 2 % ja vaiheessa 2
noin 15 %. Vastaavat raskaan liikenteenmaaran kasvuprosentit ovat 5 %

(vaihe 1) ja 42 % (vaihe 2). Raskaan liikenteen kasvuprosentit tievaleittain

ja vaiheittain on esitetty oheisessa kuvassa. YVA-selvityksessa ei ole
arvioitu Jaasalontien lilkennemaarien kasvua, mutta oletettavasti

kasvuprosentit ovat samaa suuruusluokkaa.

Raakapuun/hakkeen kuljetukset 200 250
Polttoaineiden (turve/biopolttoaine/muu)

Kuljetukset 12 34
Sivutuotteiden ja jatteiden kuljetukset 3 4
Kemikaalien kuljetukset 8 13
Tuotteiden kuljetukset 3 4.5
Raskas liikenne yhteensé 226 306
Raakapuun kuljetukset 1,5 3
Tuotteiden kuljetukset 1 juna/kk 2 junaa/ kk
Tuotteiden kuljetukset 12 24
Raaka-aineiden kuljetukset (sellu, kar-

bonaatit) 2 3
Paaportin tai paperinportin kautta 367* 367

*) HenkilSliikennemaara esitetty nykyisen ajoneuvomaaran mukaisena

ouLu Vartto
Myll
Keskusta
Oulunsuu
+10%/
+43% el P
oyht
Nuottasaari ey
+3%/ Kaukovaini
+11-14% \ /
+1-2%/
+3%/ Mﬁntylﬁ +13-17%
+24-29% +3%/

+13-17%

Stora Enson raskaiden ajoneuvojen liikennemdaéarien arvioidut
kasvuprosentit kartonkitehtaan 1.vaiheen ja 2.vaiheen jalkeen.
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4. Alueen merkittavimmat toimijat 3/3
4.2 Oulu Koillismaan pelastuslaitos

Oulu Koillismaan pelastuslaitos

Tarkeimpia huomioitavia nakdkulmia pelastuslaitoksen

nakdkulmasta:

- Nuottasaarentie toimii Stora Enson erikoiskuljetusten,
materiaaliliikenteen ja pelastusliikenteen paareittina tehtaalle

- Stadionin liikenne ei saa muodostua esteeksi Nuottasaarentien
liikenteelle

- Stadionille oltava selkeat ja riittdvat kulkuyhteydet

pelastusliikenteen kannalta
- Tehtaan alueelle suuntautuvat pelastustehtavat toistuvat lahes

viikon syklilla

g - = _:- - -
ﬁ&‘:’f! T. . > LA
Kuva Oulu-Koillismaan pelastuslaitoksen pelastusteiden
suunnitteluohjeesta.

SITOwISe



5. Litkkennetuotoksen ja pysakointipaikkatarpeen arviointi 1/3

Kausittain tilastoidut katsojamaarat AC Oulun otteluissa Kotiotteluiden yleisémaarat Kaudet Viikonpaivat

Oheisessa kuvassa on esitetty kausittaiset katsojamaarat (minimi, 6000
keskiarvo ja maksimi) ja alla olevassa taulukossa vastaavat arvot. :
Veikkausliigakaudet ovat vuodet 2007 ja 2010.

4500 —
| .’
Kausi keskiarvo Suurin arvo | I ,. \

2012 1350 3622

2013 1174 4120

2014 909 1877

2015 1105 2013

2016 1378 2821

2017 905 1602

2018 1179 1546

2019 945 1335

2020 1329 2500 S L P S L L L [ 1
Keskiarvo 1142 2382 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020

-o- Keskiarvo -o- Suurin - Pienin

Vain sarjacttelut huomioitu
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5. Litkkennetuotoksen ja
pysakointipaikkatarpeen arviointi 2/3

Oulun kaupungin asukasmaara yhdyskuntarakenteen vyohykkeittdin
31.12.2019

Vyohyke Asukasmaara Osuus
Keskustan jalankulkuvydhyke 21298 10,4
Keskustan reunavyodhyke 29092 14,3
Joukkoliikennevydhyke 97621 47,9
Autovydhyke 55824 27,4
Yhteensa 203835 100,0

Katsojamaaran arvioidut kasvukertoimet ja laskennallinen

katsojamaaraarvio
1142 3205
katsojaa > 2,06 > 1,14 > 1,20 katsojaa >
e Sarjanousu e Stadionin kapasiteetin * Ottelutapahtuman
» Divarikausien keskiarvo kasvu kehittaminen
1142 katsojaa e Nykyinen 4400 katsojaa

e Liigakausien keskiarvo e Uusi 5000 katsojaa
2350 katsojaa

Letonniemi | |

Toppila

] Oritkact

- 1 =
= v
Lilkanen

\ Likasenga
A

(7

%
YR
)

USKQ__ 42~

autovyohyke
&7 YKR-taajama 2010

8 keskustan jalankulkuvyohyke
) alakeskuksen jalankulkuvyohyke
0 keskustan reunavyohyke
B intensiivinen joukkoliikennevyohyke
0 joukkoliikennevyohyke

CYRRSYAS
C Tlastobhoshin

€ Maanmirtausdaids lupa nes 7MML 12

COANGEO Fmband Oy, Karttaboshus, Lups L4699

0.5
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5. Litkkennetuotoksen ja pysakointipaikkatarpeen arviointi 3/3

Pyora- ja autopysakointipaikkamaaran arviointi
Alla olevassa taulukossa on esitetty laskenta, jossa on arvioitu jalankulkijoiden, pyorailijdiden, autoilijoiden ja joukkoliikenteen kayttajien maaria
keskimaaradisessa ottelutapahtumassa. Stadionin ottelutapahtumassa tarvitaan laskennallisesti polkupyorien telinepaikkoja keskimaarin 674 kpl ja

autojen pysakodintipaikkoja 878 kpl. Liikennetuotoksia on kaytetty myos lahialueen liikenneverkon toimivuustarkastelujen eraana lahtotietona.

Laskennan ldhtdéarvot

« Stadionin kapasiteetti 5000 istumapaikkaa.

« Laskennallinen keskimaarainen liikenteellisesti mitoittava katsojamaara: 3205 katsojaa.

+ Kulkutapajakauma vapaa-ajan matkoilla koko vuoden keskiarvona matkan keskimaarainen pituuden vaikutus huomioiden (pohjautuu
Lilkennetarpeen arviointi maankaytdn suunnittelussa SYKE 27/2008).

* Henkilbauton keskimaarainen kuormitus vapaa-ajan matkoilla 1,93 henkil6a/auto

Osuus katsojista Katsojamaara LEVEY Pyoraily Bussi

Keskustan jalankulkuvydhyke 37 % 26 % 5% 32 %

11 % 353 130 92 18 113 58
Keskustan reunavyohyke 27 % 26 % 3% 44 %

14 % 449 121 117 13 197 102
joukkoliikennevydhyke 19 % 19 % 7 % 54 %

48 % 1538 292 292 108 831 430
autovyohyke 14 % 20 % 1% 64 %

27 % 865 121 173 9 554 287
Yhteensa katsojia 3205 665 674 147 1695 878
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" Selite

Oulun kaupungin baanaverkko

6. Kavelyn ja pyorailyn olosuhteet

Kavely
Kavelyetaisyydet ovat kohtuulliset Oulun keskustasta Rotuaarilta (1,4 km) ja
rautatieasemalta (2 km) Heindpaahan. Kavelyyn on tarjolla hyvat jalkakaytavat ja

vilkkaimmissa liittymissa lilkennevalot.

Pyoraily

Heindpdaahan on erinomaiset pydraily-yhteydet ja tihea paareittiverkosto kaikkialta
Oulusta (oheinen kuva). Oulun Torinrannasta etelaan suunnitellaan parhaillaan
pybrabaanaa, joka sivuaa lahelta Heinapaan urheilukeskusta. Pydrabaana selkeyttaa

entisestaan alueelle tuloa ja sieltd poistumista polkupydralla liikuttaessa.

Lilkennetuotoslaskelman perusteella ottelutapahtumien aikana tarvitaan pyorille

stadionin alueella pysakoéintipaikkoja vahintaan 674 kpl. 3

P Limingan Tullin §
v wollisuusaive €

/
/

Ortkarmmtien l Aimaten

tecllisuusalue teollisuusalue



7. Joukkoliikenteen olosuhteet

Citybussin linja C palvelee keskustasta ja C- Iinja s BUSSIPYS.?kIt ¢
rautatieasemalta Heinapaahan saapuvia matkustajia. PokKizge 7
Citybussin vuorovali on viikon kaikkina paivina 30 O U‘L\:h._”_l °

min. Viikonloppuisin operointiaika on suppeampi kuin | l e

arkisin.

Limingantiella liikennai linjat 3, 9, 50, 52, 59 ja 63. HPlinaka

Linja 3 on yksi Oulun kaupungin runkolinjoista, joka A >
lilkenndi arkisin 20 min vuorovalilla ja viikonloppuisin ;
30 min vuorovalilla. Lahimmalle pysakille

Limingantielle (pysakki Kempeleentie E ja P) on

kavelymatkaa jalkapallostadiolta noin 700 metria. e
Kohde on nain ollen saavutettavissa imingantul r
joukkoliikenteelld vahintaan kohtuullisesti. | ., !
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8. Liikenteen toimivuustarkastelut 1/2

Alueen liikenneverkon toimivuutta on alustavasti tarkasteltu mikrosimuloinnin avulla, ohjelmistona PTV
Vissim 11. Toimivuustarkasteluihin laadittiin liikenne-ennusteet viidelle skenaariolle, jotka ajoittuvat
vuodelle 2040:

« VE 1 - normaaliarjen iltapaivahuipputunti

« VE 2 - jalkapallo-ottelun purkautumistilanne, keskimaarainen arvioitu katsojamaara (liigapelit)

« VE 3 - jalkapallo-ottelun purkautumistilanne, 75 % stadionin katsomokapasiteetista kaytdssa

« VE 4 - jalkapallo-otteluun tulotilanne, keskimaarainen katsojamaara (liigapelit)

« VE 5 - jalkapallo-ottelun ja Stora Enson tehtaiden huoltoseisokin samanaikainen

purkautumistilanne, keskimaarainen arvioitu katsojamaara (liigapelit)

Kaikki liikenne-ennusteet pohjautuvat em. skenaarioiden lisdksi Stora Enson tarkentamiin arvioihin
raskaan lilkenteen maarista seka Oulun seudun liikennemallin vuoden 2040 lilkenne-ennusteeseen, jota
on tarkennettu liikennevalolaskennoista saaduilla tarkoilla liikennemaaratiedoilla kdantymissuunnittain.
Oulun seudun liikenne-ennuste 2040 pitaa sisallaan alueen toimijoiden maankayton kehityksen seka
kevyiden ja raskaiden ajoneuvojen liikkennemaaraennusteet. Tulosten perusteella on tunnistettu stadionin
toiminnasta aiheutuvat katuverkon liikennejarjestelyjen muutostarpeet seka liikenteelliset vaikutukset
alueen muille toimijoille.

Iltapédivahuipputunnin tarkasteluissa simulointiverkon toimivuus pysyi paaosin hyvaksyttavalla tasolla.
Nuottasaarentiella liittymien valit ovat melko lyhyitd, joten jonoutuminen eskaloituu suhteellisen helposti
liittymasta toiseen. Jonot purkautuivat kuitenkin tehokkaasti ja keskimaarin jonopituudet pysyivat
liittymassa maltillisina. Jalkapallostadionin liikennetuotoksen vaikutus liittymien kuormittumiseen on
iltahuipputunnin aikana vahainen, koska ottelut alkavat ja paattyvat ruuhka-ajan ulkopuolella.

NG
P ES
l

Toimivuustarkastelujen liikenneverkon
laajuus.
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8. Liikenteen toimivuustarkastelut 2/2

Ottelun purkautumistilanteessa Nuottasaarentien liittymat kuormittuvat hetkellisesti voimakkaasti
(idan suuntaan mentdessd). Alueen muun liikenneverkon kapasiteetti riittaa valittamaan ottelun
paattymisesta aiheutuvan hetkellisen liikennemadaran kasvun ongelmitta, minka vuoksi
vaihtoehtoisille reiteille voi kaytanndssa hakeutua simuloitua tilannetta enemman liikennetta.
Katsojamaaran ollessa 75 % katsomokapasiteetista, ei Nuottasaarentielle aiheudu lisakuormitusta,
koska Nuottasaarentien varren pysakointialueet ovat jo keskimaaraisessa katsojamaaratilanteessa
taysin taynna. Alueelle tulevat muut autot pysakoivat Heinapaan ja keskustan valille, mista ei
aiheudu kuormituspaineita tutkitulle liikenneverkolle.

Teollisuusalueen toimijoille stadionin liikenteellisestd kuormituksesta ei aiheudu merkittavaa haittaa,
silla ottelutapahtumat ajoittuvat arkena ilta-ajalle tai viikonlopuille. Talléin muu yleinen liikenne
alueella on véahaisempaa ja liikennemaarat tata kautta pienemmat, mika luonnollisesti helpottaa
ottelutapahtuman purkautumisesta aiheutuvaa hetkellistd kuormitusta.

Erdaana skenaariona tarkasteltiin otteluun tulotilannetta (64 % katsojakapasiteetista) edeltdavan tunnin
aikana, jossa stadionin pysakointialueille arvioitiin saapuvan 95 % katsojista. Tarkastelun aikana
liilkenneverkon toimivuus pysyi hyvalla tasolla. Viimeisen puolen tunnin aikana liittymiin muodostui
hetkittdain pidempia jonoja, mutta jonoutuminen oli ajoittaista ja jonot paasivat purkautumaan
tehokkaasti. Otteluun saapuva lilkkennemaara ei aiheuta lilkkenneverkon toimivuudelle merkittavaa
haittaa ja ndin ollen silla ei ole merkittavia vaikutuksia esimerkiksi palo- ja pelastustoiminnan
toimintaedellytyksiin alueella.

Liikenneverkkoon kohdistuvien vaikutusten perusteella jalkapallostadionhanke on
toteuttamiskelpoinen esitettyyn paikkaan. Toimivuustarkastelut on esitetty tarkemmin liitteena
olevassa raportissa.

NG
P ES
l

Toimivuustarkastelujen liikenneverkon
laajuus.
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9. Liikenne- ja pysakointijarjestelyt 1/3 .

5 (
R (

Urheilukeskusalueen sisdisten ja sinne tulevien kavely- ja pydraily-yhteyksien sujuvuus
ja suoruuteen on huomioitu suunnittelussa. Pydrapysakdintia on stadionalueella tarjolla
700 runkotelinepaikkaa, joista vahintaan 30 % katettuina telineratkaisuina.
Pyoratelineita on sijoitettu jokaiselle tulosuunnalle huomioiden stadionin sisdankayntien
sijainnit seka lipunmyyntipisteet (padakatsomon kulmissa stadionin etelapuolella).

Stadionin paikoitusalueelle on suunniteltu 379 pysakointipaikkaa, joista stadionin

kayttoédn 339 paikkaa ja urheilukenttien kayttdédn 40 paikkaa. Taman lisaksi stadionin

368 ap + 11 Je-ap
218p

kayttdon on suunniteltu uusia pysakdintialueita molemmin puolin jalkapallohallia, joihin
yhteensa mahtuu lisdksi 436 pysakodintipaikkaa (joista ylipainehallia varten 15
autopaikkaa). Uusia pysakdintipaikkoja on alueelle suunniteltu mahtuvan yhteensa 815
kpl. Asemakaavamaarayksen pysakointipaikkamitoituksessa tukeudutaan kuitenkin
osittain kaupungin katuverkolla sijaitsevaan julkiseen pysakdintikapasiteettiin ja
stadionin alueelle vaaditaan minimissaan toteutettavaksi 690 autopaikkaa. Jos
mydhemmin lahialueella todetaan pysakointiongelmia ottelutapahtumien aikana, on

stadionin alueelle mahdollista nain ollen toteuttaa lisaa autopaikkoja.

Liikenneteknisen arvioinnin pohjana kaytetylld keskimaaraisella katsojamaaralla
asemakaavan minimivaatimus pysakdintipaikoille tarkoittaa noin 190 auton pysakadintia

Heindpaan ja keskustan valisella katuverkolla ottelutapahtumien aikana.

Aluesuunnitelma, luonnos 1.10.2021, Katarauna Consulting Oy / Arktes Oy.
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9. Liikenne- ja pysakointijarjestelyt 2/3 .

5 (
R (

Vuonna 2019 tehdyn pysakdintitutkimusten mukaan noin 1 km sateella stadionilta
keskustan suuntaan 16ytyy keskimaarin noin 400 vapaata autopaikkaa (1111
autopaikasta), joten kadunvarren pysakoinnista ei tulevaisuuden keskimaaraisissa
ottelutapahtumissa aiheudu alueen asukkaille merkittavaa haittaa. Tapahtumien
aikaan suositellaan pysakoéintivalvonnan tehostamista. Heinapaan urheilukeskuksen
alueen muille toimijoille ei aiheudu ottelutapahtumista merkittavaa pysakointihaittaa.

Alueelle rakennettavat uudet pysakdintialueet helpottavat merkittavasti normaaliarjen

368 ap + 11 Je-ap
218p

harrastustoiminnan ja nykyisten kaltaisten turnausten aiheuttamaa pysakoéintitarvetta.
Lahtokohtaisesti lahialueen kadunvarsipysakointiin tulee nykyistéd harvemmin tarvetta,
kun Heinapaan urheilukeskuksen alueelle rakentuu runsaasti uusia pysakointipaikkoja

ja harjoituskenttien maara vahenee nykyisesta.

Jalkapallostadionin ja Arina-areenan pysakointialueen ajoyhteydet ovat
Nuottasaarentien kautta ja Arina-areenan pohjoispuolen pysakdintialueen ajoyhteys
Harjapuistontien kautta. Linja-autoille on saattoliikennepaikan lisaksi alueella

vahintaan kolme pysakdintipaikkaa.

Nuottasaarentielle voidaan asettaa pysakointikieltorajoitukset Jaasalontien ja Stora
Enson valilla kadun molemmin puolin pelastustoimen toimintaedellytysten
varmistamiseksi. Muualla Nuottasaarentielld ja Jaasalontielld on jo nykyisin
pysakointikielto. Ottelutapahtumissa tulee kayttaa lilkkenteenohjaajia sujuvan
lilkenteen ja tehokkaan pysakoéintipaikkojen kayton varmistamiseksi.

Aluesuunnitelma, luonnos 1.10.2021, Katarauna Consulting Oy / Arktes Oy.
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9. Liikenne- ja pysakointijarjestelyt 3/3

Stadionilla olevat jarjestelyt tukevat lilkkenneturvallista jalankulkua ja pyoérailya.
Autoliikenteen paaasialliset tulosuunnat ovat erillaan jalankulun ja pydérailyn
merkittdvimmista tulosuunnista. Sujuvat jalankulku- ja pyoratiet edellyttavat
nykyisten lahelld olevien vaylien parantamista ja leventamistd, kahden nykyisen
portin poistamista seka kahden uuden yhteyden taydentamista keskustan suunnasta
tultaessa. Eri kulkusuunnista tulevat pyoératiet johtavat loogisesti suoraan stadionin
pyorapysakointipaikoille. Pysakdintialueilta on selkeat ja turvalliset kavely-yhteydet

stadionille. Taksien ja tilausajolinja-autojen saattoliikenne ei risted alueella kavelyn
ja pyorailyn kanssa.

Nykyisen polun rakentaminen
jalankulku- ja pydratieksi

Vayldn 4,5m
rakentaminen

>
.....

rakentaminen ja
k+pp-ja “Q‘m&

Seli J \
e huolto- ja pelastustieyhteys

Oulun kaupungin baanaverkko

— aana

=== pelastustie

= =« Spyunnitteilla oleva baana => Kave"jOiden ja pyﬁrailijdiden N
keskeiset kulkureitit

- autoliikenteen saapuminen

Pad- ja aluereitti

: e .
apueburtnl R e

I W
©Ottasaarentie oo OPL I

o o o . o ] o Liikennekaavio ja toimenpiteet alueen sisdisista jarjestelyista. SITOow/ISe
Pyérédilyn pdéreitit ja pybrdbaanat sekéa stadionin jk+pp -yhteyksien kehittdmistarpeet.
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10. Johtopaatokset

Lahialueen nykyiset katuverkon jarjestelyt mahdollistavat jalkapallostadionin rakentamisen. Liikenteen
turvallisuutta ja sujuvuutta voidaan tarvittaessa parantaa ja ylikuormitustilanteista aiheutuvaa
liilkennehaittaa vahentaa kaantymiskaistojen rakentamisilla Nuottasaarentien lansipaan liittymiin (Arina-
areena ja jalkapallostadion), Nuottasaarentie-Jaasalontie liittyman liilkennevalo-ohjaamisella seka
Nuottasaarentien liittymien liikennevaloihin ohjelmoitavilla ruuhkanpurkutoiminnoilla.

Teollisuusalueen toimijoille seka Stora Enson kuljetuksille ja tydmatkaliikenteelle stadionin tuottamasta
lilkenteellisesta kuormituksesta ei aiheudu merkittavaa haittaa, silla kuljetukset, normaali
tydmatkaliikenne ja ottelutapahtumat eivat ajoitu paasaantoisesti vuorokauden aikana samoille
ajankohdille. Stadionin merkittavat lilkennevaikutukset keskittyvat ottelutapahtumien
purkautumistilanteisiin, jotka ajoittuvat arkena ilta-ajalle tai viikonlopuille. Talldin muu liikenne alueella
on selvasti vahaisempaa, mika helpottaa hetkellista liikennemaarien kasvua. Stora Enson huoltoseisokin
aikana tyontekijamaara kasvaa oleellisesti ja jos tilanne tapahtuu esimerkiksi ottelun paattymisen aikana,
hallitaan tilanne tapahtuma-aikaisen liikenteenohjauksen avulla.

Toimivuustarkastelujen perusteella pelastustoimen toiminnalle ei aiheudu kohtuutonta haittaa ottelun
jalkeisen purkautumistilanteen tai otteluun tulotilanteen aikana. Pelastustoiminnan sujuvuus
varmistetaan pysakointikieltorajoituksella Nuottasaarentielld ja Jaasalontiella seka tapahtuma-aikaisella
pysakdintialueiden liikenteenohjauksella.

Stadionin jalankulku- ja pydraliikenneyhteydet vaativat paikallista kehittamista ja parantamista siten,
ettd ne vetavat kohtuullisesti suuria kulkijamaaria. Keskustan suuntaan lisattava uusi yhteys parantaa
stadionin saavutettavuutta kavellen ja pyoéralla.

Heindpdan ja keskustan valilla oleviin kadunvarren julkisiin pysakdintipaikoihin turvaudutaan, jos
jalkapallostadionille varattujen pysakointialueiden kapasiteetti ylittyy.
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Tyon lahtokohdat

Tydssa tutkittiin Heinapdaan alueelle sijoittuvan jalkapallostadionin vaikutuksia alueen liikenneverkon
toimivuuteen.

Stadionin suunniteltu katsojakapasiteetti on 5000 istumapaikkaa.

Alueen liikenneverkon toimivuutta tarkasteltiin mikrosimuloinnin avulla, ohjelmistona PTV Vissim 11.
Alueen liikenneverkko rakennettiin keskeisten paakatujen osalta simulointimalliin ja mallin verkkoa
kuormitettiin valittuihin tarkastelutilanteisiin laadittujen liikenne-ennusteiden mukaisilla
liilkennemaarilla. Tydssa tarkasteltiin liikenneverkon toimivuutta seka vuoden 2040 iltahuipputunnin

aikana etta stadionilla jarjestetyn otteluun saapumisen ja ottelun purkautumisen aikana.



Toimivuustarkastelujen
litkkenne-ennuste




Liikkenne-ennuste

« Toimivuustarkasteluihin laadittiin liikenne-ennusteet viidelle skenaariolle, jotka ajoittuvat vuodelle 2040:
« VE 1 - iltapaivahuipputunti (IHT)
« VE 2 - jalkapallo-ottelun purkautumistilanne, keskimaarainen katsojamaara (64 % katsojakapasiteetista kaytdssa)
« VE 3 - jalkapallo-ottelun purkautumistilanne, 75 % stadionin katsojakapasiteetista kaytdssa
« VE 4 - jalkapallo-ottelun purkautumistilanne (keskimaarainen katsojamaard, 64 % katsojakapasiteetista kaytdssd) ja Stora Enson
huoltoseisokin poistuva liikenne (500 ajon.)
« VE 5 - ottelua edeltava tunti (katsojien saapuminen), keskimaarainen katsojamaara (64 % katsojakapasiteetista kaytossa)

« Kaikki ennusteet pohjautuvat alueen muun liikenteen osalta Oulun seudun liikennemallin vuoden 2040 liikenne-

ennusteeseen seka Stora Enson tehtaalta saatuihin tietoihin raskaan liikenteen muutosmaarista.
« Liikennemallin iltahuipputunnin (klo 16-17) ennustetta kalibroitiin liikennevalo-ohjattujen liittymien laskentatiedoilla Oulun
kaupungin toimesta.
« Liikennemallin klo 20-21 tuntiennusteen (purkautumistilanne) laadinnassa huomioitiin iltahuipputunnin ennusteelle tehty

kalibrointi erityisesti sellaisten katujen osalta, joille ei strategisessa liikkennemallissa ohjaudu liikennetta.

« Toimivuustarkastelujen liikenne-ennusteen lahtétiedoiksi saadut liikennemallin tuntiennusteet on esitetty seuraavalla

dialla
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Jalkapallostadionin liikkennetuotosten arviointi (1/4)

Kausittain tilastoidut katsojamaarat AC Kotiotteluiden yleisdmaaréat _Kaudet Viikonpaivat
Oulun otteluissa 6000 |
Oheisessa kuvassa on esitetty kausittaiset
katsojamaarat (minimi, keskiarvo ja
maksimi) ja alla olevassa taulukossa 15'_“-0—5
vastaavat arvot. Veikkausliigakaudet ovat // \
vuodet 2007 ja 2010. | )f "‘\ |
Kausi keskiarvo Suurin arvo 30004 .'Il \ \
2012 1350 3622 | . \ /‘\
2013 1174 4120 '
2014 909 1877 |
2015 1105 2013
2016 1378 2821
2017 905 1602
2018 1179 1546 008 o0 o oo aoie 2ot 208
2019 945 1335 o Keskiarvo -o- Sulrin. -o- Pienin
2020 1329 2500 Vain sarjacttelut huomioitu

Keskiarvo 1142 2382



Jalkapallostadionin liikkennetuotosten
arviointi (2/4)

Asukamaara vyohykkeittain 31.12.2019

Vyohyke Asukasmaara Osuus
Keskustan jalankulkuvydhyke 21298 10,4
Keskustan reunavyohyke 29092 14,3
Joukkoliikennevydhyke 97621 47,9
Autovydhyke 55824 27,4
Yhteensa 203835 100,0

Katsojamaaran arvioidut kasvukertoimet ja laskennallinen
katsojamaaraarvio

1142 3205
katsojaa > 2,06 > 114 > 1,20 katsojaa >

e Sarjanousu e Stadionin kapasiteetin * Ottelutapahtuman
» Divarikausien keskiarvo kasvu kehittaminen
1142 katsojaa e Nykyinen 4400 katsojaa

e Liigakausien keskiarvo e Uusi 5000 katsojaa
2350 katsojaa

Letonniemi | |

Toppila

8 keskustan jalankulkuvyohyke

9 alakeskuksen jalankulkuvyOhyke

0 keskustan reunavyohyke

B intensiivinen joukkoliikennevyohyke

0 joukkoliikennevyohyke
autovyohyke

&7 YKR-taajama 2010
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C Tulastohesh i

€ Maanmirtausdaids lupa nes 7MML 12

-
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COAIGAO Fland Oy, Karttakoshus, Lupa L4699 0 05 1 1.5 2!"““ k‘\‘




Jalkapallostadionin liikkennetuotosten arviointi (3/4)

Pyora- ja autopysakointipaikkamaaran arviointi matkan keskimaarainen pituuden vaikutus huomioiden (pohjautuu
Alla olevassa taulukossa on esitetty laskenta, jolla arvioidaan Liilkennetarpeen arviointi maankaytdn suunnittelussa SYKE
kulkumuodoittain liikennemaaria keskimaaraisessa 27/2008).

ottelutapahtumassa. + Henkildauton keskimaarainen kuormitus vapaa-ajan matkoilla
Laskennan lahtdéarvot 1,93 henkil6a/auto, jolloin jalkapallostadion tuottaa

« Stadionin kapasiteetti 5000 istumapaikkaa. keskimdaraisessa ottelutapahtumassa 3205 katsojalla

+ Laskennallinen keskimaarainen katsojamaara 3205 katsojaa. liikennemaaraksi 1756 ajoneuvoa/tapahtuma (eli 878 autoa tulee
+ Kulkutapajakauma vapaa-ajan matkoilla koko vuoden keskiarvona stadionille ja sielta pois).

Osuus katsojista Katsojamaara Kavely Pyoraily Bussi

Keskustan jalankulkuvydhyke 37 % 26 % 5% 32 %

11 % 353 130 92 18 113 58
Keskustan reunavyohyke 27 % 26 % 3 % 44 %

14 % 449 121 117 13 197 102
joukkoliikennevydhyke 19 % 19 % 7 % 54 %

48 % 1538 292 292 108 831 430
autovyohyke 14 % 20 % 1% 64 %

27 % 865 121 173 9 554 287

Yhteensa katsojia 3205 665 674 147 1695 878



Jalkapallostadionin liikkennetuotosten arviointi (4/4)

« Iltapaivahuipputunnin ajalle jalkapallostadionin liikennetuotosta arvioitiin Liikennetarpeen arviointi

maankdyton suunnittelussa SYKE 27/2008 -julkaisun periaatteita soveltaen. Lahtékohtaisesti

oletettiin, ettei iltapaivahuipputunnille ajoitu ottelutoimintaa, vaan kyseessa on harrastetoiminta.

kavijamaaraa arvioitiin kenttien pinta-alaan perustuen seuraavasti:

Kévijaa / Autoilun
100-m*/ kulkutapaosuus Tuotos
Kentit m* vrk (ka) Keskikuormitus Aikavaihtelu IHT saap IHT I5h vrk IHT saap | IHT ldh
1 3500 19 0.485 1.93 0.91 0.093 0.07 ana 14 11
2 F000 19 0.485 1.93 0.91 0,093 0.07 608 28 21
3 7140 19 0.485 1.93 0.91 0.093 0.07 620 29 22
1533 71 54

- Stadionin alueelle ja stadionin alueelta oletettiin liikenteen ohjautuvan lahialueen liikenneverkolla

kaupunginosien asukasmaarien suhteessa.




Stadionin arvioidun pysakointitarpeen sijoittelu
simulointiverkolle toimivuustarkasteluissa

Iltapaivahuipputunnin tarkasteluissa kaiken stadionin tuottaman henkildautoliikenteen oletettiin

pysakoivan 100 %:sti stadionin pysakointialueella (vapaa-ajan kaytto).

Ottelutapahtumien purkautumistilanteiden tarkasteluissa autoja sijoitettiin stadionin pysakdintialueen
lisaksi lahialueen muillekin julkiseen kayttoon tarkoitetuille pysakointialueille, joille katsojien arvioitiin
pysakoivan. Arvioissa oletettiin, ettei pysakointia ohjata tietyille alueille ja etta kaikki kyseiset alueet
ovat otteluiden aikana katsojien kaytettavissa.

« Alueita ovat Oulun keilahallin ja liikuntakeskus Hukan laheisyyteen sijoittuva LPA-alue (240 paikkaa),
Jalkapallohallin pysakointialue (196 paikkaa) seka Heindpaan ja keskustan katualueet.

« Purkautumistilanteessa stadionin vieressa olevien pysakdintipaikkojen (379 paikkaa) oletettiin olevan 100 %
kaytdssa. Myos jalkapallohallin pysakdintialueen laajennuksen ja LPA-alueen pysakdintipaikkojen kayttdasteen
oletettiin olevan 100 %. Heindpaan eteldosan katualueilla (Heinapaa E) arvioitiin sijoittuvan otteluiltana 41
ajoneuvoa.

« Muiden otteluun henkilbautolla tulevien katsojien oletettiin pysakoivan Heindpaan pohjoisosan (Heinapaa P)

kadunvarren pysakdintialueille.



Ottelusta poistuvien ajoneuvojen
maarat ja niiden kayttamat reitit

(klo 20-21),
mitoittava tilanne

(64 % katsojakapasiteetista

kaytossa)

Heindpaa P

Y, 32 ajon.
100 2 2 0,).

Hemapaa E / /
118 ajon
34 ajon. l

13 %
150 ajon.
26 %
1 129 ajon.
22 %
: 50 ajon.
9%
19 ajon.
3%

227 ajon.
39 %



Ottelusta poistuvien ajoneuvojen
maarat ja niiden kayttamat reitit

(klo 20-21),
herkkyystarkastelu

(75 % katsojakapasiteetista

kaytossa)

Heindapaa P

20
¥, 181 ajon.
244 Oj q Py O,
/
‘7/0,, 32 o”.

114 ajon.

Hemapaa E / /
42 %
40 ajon. l

18 %
136 ajon.
24 %
1 125 ajon.
22 %
: 45 ajon.
8%
22 ajon.
4%

247 ajon.
43 %



Toimivuustarkastelujen litkkenne-ennuste

« Toimivuustarkastelujen eri skenaarioiden liikenne-ennusteissa Oulun liikennemalliin perustuvien

tuntiennusteisiin tuotiin mukaan stadionin liikennetuotos edella kuvatun kaltaisena.

« Stadionin lisaksi iltahuipputunnin ennusteessa huomioitiin Stora Enson Oulun tehtaan
kehittamistoimenpiteiden vaiheen 2 mukainen raskaan liikenteen kuljetusten maaran kasvu.
Kuljetukset ajoitettiin tasaisesti aikavalille klo 6-18. Liikenne reititettiin YVA-selvityksen mukaisesti

Jaasalontien kautta. T ke T vamez

Raakapuun/hakkeen kuljetukset 250
Polttoaineiden (turve/biopolttoaine/muu)
.. oy . .. kuljetukset 12 34
« Toimivuustarkasteluihin laaditut liikenne- Sivutuotteiden ja jatteiden kuljetukset 3 4
Kemikaalien kuljetukset 8 13
ennusteet on esitetty seuraavilla dioilla. Tz e il 3 4.5
Raskas liikenne yhteensé 226 306
Raakapuun kuljetukset 1,5 3
Tuotteiden kuljetukset 1 juna / kk 2 junaa/ kk
Tuotteiden kuljetukset 12 24
Raaka-aineiden kuljetukset (sellu, kar-
. 2 3
bonaatit)
Paaportin tai paperinportin kautta 367* 367*

*) Henkildliikennema&ara esitetty nykyisen ajoneuvomaaran mukaisena
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VE 2
Purkautumistilanne -
keskimaarainen

katsojamaara,
Vuosi 2040 (ajon./h)

+ Keskimaaraisessa ottelussa noin 64 % katsojakapasiteetista
on kaytossa, eli katsojia ottelussa on noin 3200. Ottelu

tuottaa alueelle noin 880 henkildautomatkaa.

« Ottelua edeltavan tunnin tarkastelussa (VE 5) kaytetty
liilkenne-ennuste perustuu vaihtoehdon 2 ennusteeseen.
Otteluun saapuvien ajoneuvojen reititys vastaa VE 2
reitityksia kaanteisesti, eli ajoneuvot saapuvat alueille samoja

reitteja, kuin mihin ne purkautumistarkasteluissa poistuvat.
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« Keskimaaraisessa ottelussa noin 64 % katsojakapasiteetista
on kaytdssa, eli katsojia ottelussa on noin 3200. Ottelu

tuottaa alueelle noin 880 henkildoautomatkaa.

« Stora Enson huoltoseisokin vuoksi tehtaalta poistuu
simulointitunnin aikana 500 ajoneuvoa; 60 % (300 ajon) 90 70
pohjoiselta ja 40 % (200 ajon.) eteldiselta

pysakdintialueelta. S\°



Toimivuustarkastelut




Toimivuustarkastelujen perusteet

« Toimivuustarkastelut tehtiin PTV Vissim 11 — mikrosimulointiohjelmistolla.

« Simulointiverkkoa lammitettiin ajamalla sille liikennettd 15 minuuttia ennen tulosten rekisterdinnin
aloittamista. Lammitys tehtiin 85 % tuntiennusteen liikennemaarasta, 15 minuutille skaalattuna.
« Purkautumistilanteiden tarkasteluissa katsojien purkautuminen pysakoéintipaikoilta aloitettiin

simulointitunnin alusta. Ajoneuvot sydétettiin verkolle 30 minuutin aikana.

« Simulointiajoja ajettiin satunnaisvaihtelun huomioimiseksi 5 kappaletta eri siemenluvuilla ja tulokset
rekisterditiin kaikkien ajojen keskiarvona.

« Simulointien tuloksina tarkasteltiin seuraavia parametreja:
« Kaantyvat liikennevirrat
« Keskimaaraiset ajoneuvokohtaiset viiveet ja niista
johdetut palvelutasot

« Keskimaaraiset jonopituudet ja maksimijonopituudet



Liittymien valo-ohjaus simulointimallissa

« Simulointimallissa valo-ohjattujen liittymien ohjaus on toteutettu liikennetieto-ohjatusti
lasnaoloilmaisimien avulla. Valo-ohjelmien vaiheistukset ja vaiheiden ajoitukset mukailevat nykytilaa,
mutta ohjaus on toteutettu simuloinneissa hieman yksinkertaistetusti.

« Suojateiden vihreat vaiheet on mallissa toteutettu kiintealla pyynnolla.

« Joukkoliikenteen etuuksia tai ruuhkanpurkutoimintoja ei liittymien valo-ohjauksessa ole huomioitu.

« Kaikissa tarkasteluissa valo-ohjausten ajoitukset on mallinnettu nykytilanteen iltaruuhkaohjelmien

ajoituksia mukaillen.



VE 1, iltahuipputunti 2040 - Palvelutasoluokitukset

Muiden kuin kuvissa esitettyjen liittymien osalta keskimaaraisista ajoneuvokohtaisista

viiveista johdetut palvelutasoluokitukset pysyivat tarkastelualueella hyvaksyttavalla tasolla
(A - D).

Valo-ohjatun liittymén keskimaarainen
odotusaika (s)

<10
>10jas 20
>20ja< 35
»35ja< 55
Huono - >55ja< B0

Erittdin huono =80

Tarkastelualueen eteldaosan kuormittuneimpien
liittymien keskimaaraiset ajoneuvokohtaiset
viiveet (s) ja niista johdetut liittymien
palvelutasoluokitukset.

Tarkastelualueen pohjoisosan
kuormittuneimman liittyman keskimaaraiset

ajoneuvokohtaiset viiveet (s) ja niista johdetut SiTOowIiSe
palvelutasoluokitukset.



VE 1,
iltahuipputunti 2040
— - Jonopituudet

Nuottasaarentiella Nuottasaarentien, Limingantien ja
Joutsensillan liittymaan muodostuvat ajoneuvojonot jatkuvat
Nuottasaarentien ja Kempeleentien liittymaan saakka,
hankaloittaen Prisman pysakoéintialueelta Nuottasaarentielle
liitttymista.

Limingantielld etelasta pohjoiseen jonopituudet kasvavat
& . suurehkon liikkennemaaran myo6ta. Keskimaarin jonopituudet
f » ' pysyvat alle 80 metrissa, vaikka hetkittdin jonopituudet
4 \ | ylittdvatkin 250 metrid

Joutsensillalla jonopituudet kasvavat hetkittain yli 300

B : metriin. Jonot paasevat purkautumaan valokierron puitteissa
i ” kuitenkin melko tehokkaasti ja keskimaaraiset jonopituudet
pysyvat noin 70 metrissa.

= : ‘ 7 Muilta osin jonopituudet liittymissa pysyvat maltillisina.

SITOwISe

Keskimaarainen jonopituus (m) / mreme
keskimaarainen maksimijonopituus (m)




VE 1, iltahuipputunti 2040 - Jonopituudet

» Tarkastelualueen pohjoisosassa liittymien jonopituudet
pysyvat melko lyhyina. Liittymiin muodostuu hetkittain

pidempia jonoja, mutta jonot paasevat purkautumaan hyvin
valokierron puitteissa

Keskimaarainen jonopituus (m) /

= B | siTowise
keskimaarainen maksimijonopituus (m) ': ; \ '




VE 2 - Purkautumistilanne,
keskimaarainen katsojamaara (64 %
katsojakapasiteetista kaytossa)

+ Keskimaaraiset jonopituudet pysyvat liittymissa varsin maltillisina.
Ajoittaista jonoutumista liittymasta toiseen tapahtuu Nuottasaarentie
itdosassa ajoneuvojen purkautuessa pysakdintialueilta. Jonot
padsevat kuitenkin purkautumaan valokierron puitteissa kohtuullisen
tehokkaasti ja ruuhkatilanteen kesto jaa lyhyeksi.

« Simuloinneissa mitattiin myds ajoneuvojen keskimaaraista matka-
aikaa Stadionin liittymasta Limingantien liittymaan (mittauspisteet
merkitty kuvaan keltaisella). Mittausta suoritettiin simulointitunnin
keskivaiheilla 30 minuutin ajan. Mittausajanjakson aikana
ajoneuvojen keskimaarainen ajo-aika oli noin 8 minuuttia (VE1:ssa 6
minuuttia).

« Muilta osin tarkastelualueen liittymat valittavat ottelun
purkautumistilanteen johdosta hetkellisesti lisdantyneen
liikennemaaran ongelmitta.

AN « Tarkasteluissa Heindpaa P -katualueelle sijoittuu 32 ajoneuvoa.

Simulointiajoissa esiintyneet keskimdaaraiset jonopituudet ja keskimadraiset
maksimijonopituudet Nuottasaarentiella.

Matka-aikamittausten mittauspisteet on merkitty kuvaan keltaisella. sSiITowIise



VE 3 - Purkautumistilanne,
herkkyystarkastelut (75 % katsojakapasiteetista

k“ t o~ — + Herkkyystarkastelussa Stadionin alueelle pysakoivien ajoneuvojen
ay Ossa) maara pysyy samana, kuin vaihtoehdossa 1, koska alueen
pysakointialueiden kayttdaste on tarkasteluissa 100 %. Koska
vaihtoehdossa 2 suurempi osuus ajoneuvoista poistuu alueelta
Jaasalontien kautta, Nuottasaarentien liikennemaara jaa hieman
vaihtoehtoa 1 pienemmaksi, mika vahentdaa hieman liittymien
kuormitusta ja tata kautta liittymien toimivuus paranee. Vaikutus on
kuitenkin varsin vahainen ja alueen

+ Keskimaaraiset jonopituudet pysyvat liittymissa varsin maltillisina.
Ajoittaista jonoutumista liittymasta toiseen tapahtuu Nuottasaarentie
itdosassa ajoneuvojen purkautuessa pysakdintialueilta. Jonot
paasevat kuitenkin purkautumaan valokierron puitteissa kohtuullisen
tehokkaasti ja ruuhkatilanteen kesto jaa lyhyeksi.

« Simuloinneissa mitattiin myds ajoneuvojen keskimaaraistd matka-
aikaa Stadionin liittymasta Limingantien liittymaan (mittauspisteet
merkitty kuvaan keltaisella). Mittausta suoritettiin simulointitunnin
keskivaiheilla 30 minuutin ajan. Mittausajanjakson aikana
ajoneuvojen keskimaarainen ajo-aika oli noin 7,5 minuuttia
(VE1l:ssa 6 minuuttia).

» Muilta osin tarkastelualueen liittymat valittavat ottelun
purkautumistilanteen johdosta hetkellisesti lisaantyneen
liikennemaaran ongelmitta.

Simulointiajoissa esiintyneet keskimdaaraiset jonopituudet ja keskimadraiset
maksimijonopituudet Nuottasaarentiella. « Tarkasteluissa Heindpaa P -katualueelle sijoittuu 181 ajoneuvoa.

Matka-aikamittausten mittauspisteet on merkitty kuvaan keltaisella. sSiITowIise



VE 4 Purkautumistilanne,
(64 % asiakaspaikkakapasiteetista kiytossd) ja Stora Enson
huoltoseisokki kaynnissa

« Stora Enson tehtaalta Nuottasaarentielle ohjautuu noin 350
ajoneuvoa, jonka mydta liikennemaara kasvaa noin Nuottasaarentien
itdosassa noin 42 % mitoittavan purkautumistilanteeseen verrattuna.

+ Lisaantyvan liikennemaaran mydta Nuottasaarentien liittymien
kuormitus kasvaa ja ne toimivat valityskykynsa rajoilla. Ajoneuvot
jonoutuvat Idhes poikkeuksetta liittymien valilla ja sivusuunnilta
lilkennevirtaan liittyminen hankaloituu.

« Simuloinneissa mitattiin myds ajoneuvojen keskimaaraista matka-
aikaa kahdesta mittauspisteesta Limingantielle (mittauspisteet
merkitty kuvaan keltaisella). Mittauspisteet sijoitettiin Stora Enson
pohjoisen pysakdintialueen liittymaan ja Stadionin poistumistielle.
Mittausta suoritettiin simulointitunnin keskivaiheilla 30 minuutin
ajan.

« Stora Enson pysakdintialueelta ajoneuvojen keskimaardinen ajo-aika
on tarkasteluissa noin 12,5 minuuttia, josta Jaasalontien ja
Limingantien valilla kuluu noin 9 minuuttia.

« Stadionin pysakdintialueelta ajoneuvojen keskimaarainen ajo-aika on
tarkasteluissa noin 13 minuuttia (VE1l:ssa 6 minuuttia), josta
Jaasalontien ja Limingantien valilla kuluu noin 9 minuuttia.

Simulointiajoissa esiintyneet keskimadaraiset jonopituudet ja keskimdaaradiset

maksimijonopituudet Nuottasaarentielld. « Muilta osin tarkastelualueen liittymat valittavat ottelun
purkautumistilanteen johdosta hetkellisesti lisdantyneen
Matka-aikamittausten mittauspisteet on merkitty kuvaan keltaisella. likennemaaran ongelmitta.

SITOwISe



VE 5 - Ajoneuvojen saapuminen otteluun

« TyoOssa tarkasteltiin myoOs ottelua edeltavaa tilannetta, jossa ajoneuvot saapuvat pysakdintialueille.

« Ottelutapahtuman katsojamadrana ennusteessa kaytettiin mitoittavan ottelutilanteen liikenne-

ennustetta, jossa stadionin katsojakapasiteetista 64 % on varattuna.

« Ottelu tuottaa kokonaisuudessaan alueelle noin 880 henkildautoa, joista 95 % (830 ajon.) oletettiin saapuvan
alueen pysakointeihin ottelua edeltavan tunnin aikana. Naista ajoneuvoista 30 % (250 ajon.) oletettiin
saapuvan pysakdintialueelle simulointitunnin ensimmaisen puolituntisen aikana ja 70 % (580 ajon.) ottelua
edeltavan puolituntisen aikana.

« Saapuvien ajoneuvojen reititys vastaa tarkasteluissa mitoittavan purkautumistilanteen reitityksia, eli ajoneuvot

saapuvat samoja reitteja, kuin mihin ne purkautumistarkasteluissa poistuvat.

« Tarkasteluissa ottelua edeltavan tunnin aikana Nuottasaarentiella ei havaittu saanndonmukaista voimakasta
jonoutumista. Ottelua edeltavan puolen tunnin aikana liittymiin muodostuu hetkellisia pidempia jonoja

pysakodintialueille suuntaavien ajoneuvomaarien kasvaessa. Jonot paasevat kuitenkin purkautumaan tehokkaasti.



VE 5 - Ajoneuvojen
saapuminen otteluun

« Simuloinneissa mitattiin myds ajoneuvojen
keskimdaaradista matka-aikaa kahdesta
mittauspisteesta Limingantielta seka yhdesta
Joutsentien mittauspisteesta (mittauspisteet
merkitty kuvaan keltaisella). Mittausta suoritettiin
koko simulointitunnin ajalta. Mittausajanjakson

‘ aikana ajoneuvojen keskimaarainen ajo-aika oli

gt . Sy : | ' noin 3,5 - 4 minuuttia (VE1:ss& 4 - 4,5

minuuttia).

Simulointiajoissa esiintyneet keskimdaaraiset jonopituudet ja keskimadraiset
maksimijonopituudet Nuottasaarentiella.

Matka-aikamittausten mittauspisteet on merkitty kuvaan keltaisella. sSiITowIise



Yhteenveto ja
johtopaatokset




Yhteenveto ja johtopaatokset (1/5)

« Tyobssa tutkittiin Heinapaan alueelle sijoittuvan jalkapallostadionin vaikutuksia alueen liikenneverkon toimivuuteen. Stadionin
suunniteltu katsojakapasiteetti on 5000 istumapaikkaa.

+ Toimivuustarkasteluihin laadittiin liikenne-ennusteet viidelle skenaariolle, jotka ajoittuvat vuodelle 2040:
« VE 1 - iltahuipputunti
« VE 2 - jalkapallo-ottelun purkautumistilanne, keskimdarainen katsojamaara (64 % katsojakapasiteetista kaytdssa)
« VE 3 - jalkapallo-ottelun purkautumistilanne, kun 75 % stadionin katsojakapasiteetista kaytdssa
« VE 4 - jalkapallo-ottelun purkautumistilanne (keskimaarainen katsojamaara, 64 % katsojakapasiteetista kaytdssa) ja
Stora Enson huoltoseisokin poistuvaa liikennetta (500 ajon.)

« VE 5 - ottelua edeltava tunti (katsojien saapuminen), keskimaarainen katsojamaara (64 % katsojakapasiteetista
kaytdssa)



Yhteenveto ja johtopaatokset (2/5)

Iltahuipputunnin tarkasteluissa (VE 1) liikenneverkon toimivuus pysyi padosin hyvaksyttavalla tasolla - vaikkakin joissakin
Nuottasaarentien ja Limingantien liittymissa palvelutaso on ajoittain heikkoa. Seka keskimaaraisia jonopituuksia etta
keskimaaraisia ajoneuvokohtaisia viiveita tarkasteltaessa verkon kuormittunein liittyma alueen pohjoisosassa on Puistokadun
ja Uusikadun liittyma. Tarkastelualueen eteldaosassa kuormittuneimmat liittymat olivat Limingantien, Kallisentien ja
Kallisensuoran liittyma, Nuottasaarentien, Limingantien ja Joutsensillan liittyma sekd Nuottasaarentien ja Kempeleentien

liittyma.

Purkautumistilanteiden tarkasteluissa (VE2 ja VE 3) vaikutukset verkolla olivat varsin samankaltaiset, koska kummassakin
skenaariossa stadionin laheisten pysakdintialueiden kayttbasteen oletettiin olevan 100% ja ylijaavat ajoneuvot pysakoivat
Heinapaan ja keskustan valiselle alueelle. Tarkasteluissa liittymien keskimaaraiset jonopituudet pysyivat varsin maltillisina.
Ajoneuvot jonoutuivat ajoittain liittymasta toiseen pysakointialueilta poistuvien ajoneuvovirtojen vuoksi. Jonot paasivat

kuitenkin purkautumaan valokierron puitteissa kohtuullisen tehokkaasti ja ruuhkatilanteiden kesto jai lyhyeksi. Muilta osin

tarkastelualueen liikenneverkon valityskyky riitti purkautumistilanteissa hyvin.

Matka-aikamittauksissa ajoneuvojen keskimdaardinen ajo-aika stadionin poistumistieltd Limingantielle oli VE2:ssa 7,5

minuuttia ja VE3:ssa 8 minuuttia.



Yhteenveto ja johtopaatokset (3/5)

« Ottelun purkautumistilanteen ja samanaikaisesti kaynnissa olevan Stora Enson huoltoseisokin vaikutusten tarkastelussa (VE 4)
liilkennemaara kasvoi noin Nuottasaarentien itdosassa noin 42 % VE2:een verrattuna. Lisdaantyvan liikennemaaran myota
Nuottasaarentien liittymien kuormitus kasvoi selkedasti ja liittymat toimivat valityskykynsa rajoilla. Ajoneuvot jonoutuvat lahes
poikkeuksetta liittymien valilld ja sivusuunnilta liikennevirtaan liittyminen hankaloitui.

« My6s matka-aika stadionilta Limingantielle kasvoi noin 63 % (noin 13 minuuttiin). Stora Enson pohjoiselta
pysakointialueelta Limingantielle ajoneuvojen keskimaarainen matka-aika oli noin 12,5 minuuttia, josta noin 70 % (n. 9

min) kului Jaasalontien ja Limingantien valiselld osuudella.

» Viidentena skenaariona tarkasteltiin keskimaaraista ottelua (64 % katsojakapasiteetista) edeltavan tunnin tilannetta, jonka
aikana stadionin pysakointialueille arvioitiin saapuvan 95 % katsojista. Tarkastelun aikana liikenneverkon toimivuus pysyi
hyvalld tasolla. Viimeisen puolen tunnin aikana liittymiin muodostui pidempia jonoja, mutta jonoutuminen oli ajoittaista ja jonot
paasivat purkautumaan tehokkaasti.

« Ajoneuvojen keskimaaraisten matka-aikamittausten mukaan Limingantielta ja Joutsensillalta paasy stadionin liittymaan oli
tarkasteluissa varsin sujuvaa.
« Tarkastelujen perusteella otteluun saapuva liikennemaara ei aiheuta lilkenneverkon toimivuudelle merkittavaa haittaa ja

nain ollen silla ei ole merkittavia vaikutuksia palo- ja pelastustoiminnan toimintaedellytyksiin alueella.



Yhteenveto ja johtopaatokset (4/5)

« Simulointitulosten perusteella Nuottasaarentien itdosan liittymat kuormittuvat, mikali alueen liikennemaarat kehittyvat
toimivuustarkasteluihin laaditun vuoden 2040 iltahuipputunnin liikenne-ennusteen mukaisesti. Jalkapallostadionin

liilkennetuotoksen vaikutus liittymien kuormittumiseen on iltahuipputunnin aikana vahainen.

+ Ottelun purkautumistilanteita tarkasteltaessa Nuottasaarentien liittymat kuormittuvat. Tilanne on kuitenkin lyhytkestoinen ja
rajoittuu Nuottasaarentielle. Alueen muun katuverkon kapasiteetti riittaa valittdmaan ottelun paattymisesta aiheutuvan
hetkellisen liikennemaaran kasvun ongelmitta.

« Tehtyjen tarkastelujen perusteella voidaan todeta, Heindpaan alueelle suunnitellun jalkapallostadionin liikenteellisten
vaikutusten nakyvan lahinna ottelun jalkeisessa purkautumistilanteessa. Talldinkin ruuhkautuminen on lyhytaikaista ja

rajoittuu Iahinna Nuottasaarentielle.

« Mikali ottelun purkautumistilanne ajoittuu samaan aikaan Stora Enson tehtaan huoltoseisokin kanssa, Nuottasaarentien
liittymien valityskyky on koetuksella. Koska kuormitus keskittyy Jaasalontien ja Limingantien valiselle osuudelle, tehtaalta

poistumista voidaan nopeuttaa kulkemalla Jaasalontien kautta.



Yhteenveto ja johtopaatokset (5/5)

» Teollisuusalueen muille toimijoille stadionin liikenteellisesta kuormituksesta ei aiheudu merkittavaa haittaa, silla
ottelutapahtumat ajoittuvat arkena ilta-ajalle tai viikonlopuille. Talldin muu toiminta alueella on vahdisempaa ja

liikennemaarat tata kautta pienemmat, mika kompensoi ottelutapahtuman purkautumisesta aiheutuvaa hetkellista
kuormitusta.

« Tuloksia arvioitaessa tulee huomioida, etta liittymien valo-ohjaus on mallissa toteutettu yksinkertaistetulla tasolla ja
tarkemmalla valo-ohjauksen suunnittelulla liittymien toimivuutta voidaan tehostaa.
« Koska valo-ohjelmiin ei ole mallissa viety esimerkiksi ruuhkan purkutoimintoja, jonoutuminen tassa tehdyssa
simulointimallissa on jossain maarin todellisuutta suurempaa, kuin se yksityiskohtaisemmin suunnitelluilla valo-

ohjauksissa ohjatuissa liittymissa tulee olemaan.

« Liikenteellisten toimivuustarkastelujen perusteella jalkapallostadionin sijoittamiselle Heinapaan urheilukeskukseen ei ole
esteita.
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